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Referat

69  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

70  Forslag om flytning af Rådgivningshuset til villaen, Lundevej 13

Sagsfremstilling

I forbindelse med sag nr. 65 ”Rådgivningshuset – status siden overgangen til Center for Job og 

Rådgivning” på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 3. maj, ønskede udvalget en sag vedr. 

en eventuel flytning af Rådgivningshuset. Da den eventuelle flytning indgår i scenarie 1 for 

samling af administrationen, som Økonomiudvalget vedtog i april 2021, er det væsentligt, at 

Social- og Sundhedsudvalget træffer beslutning om en eventuel flytning hurtigst muligt. Dette er 

baggrunden for dette ekstraordinære møde. Ønsket om at flytte Rådgivningshuset til Lundevej var 

i sagsfremstillingen til Social- og sundhedsudvalget på maj mødet kort begrundet med et ønske 

om en mulighed for et tættere samarbejde med andre afdelinger, der har til huse på Rådhuset. 

Dette var en efterretningssag om status for Rådgivningshuset.

Rådgivningshuset har siden februar 2019 være placeret i en villa på Kilde Allé 7 med et ønske 

om, at Rådgivningshusets brugere og aktiviteter og Livskildens brugere og aktiviteter kunne have 

et godt sammenspil. Derudover var det væsentligt, at Rådgivningshuset ikke bar præg af et 
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rådhusmiljø, da dette kunne afholde nogle brugere fra at komme til stedet.

I oktober 2020 blev socialpsykiatrien (nuværende afdeling for Støtte og Udvikling) flyttet til Center 

for Job og Rådgivning, hvilket har givet mulighed for at øge aktiviteter og forløb i 

Rådgivningshuset, fordi mentorkorps og støttekontaktpersonkorpset er sammenlagt og dermed 

har fået en øget kapacitet. Derudover har det vist sig at flere af beskæftigelsesrådgivernes 

aktiviteter, f.eks. et tættere samarbejde med IPS-konsulenterne, kan indgå som et godt 

supplement til Rådgivningshusets eksisterende tilbud. Endelig er ydelsesmedarbejdere også 

begyndt at indgå i Rådgivningshusets tilbud, hvilket gør det muligt hurtigere at afklare brugernes 

evt. spørgsmål og ansøgninger om særskilte ydelser.

Det er administrationens vurdering, at udvidelsen af aktiviteterne i Rådgivningshuset vil have en 

positiv betydning for en mere helhedsorienteret og tværfaglig indsats for den enkelte bruger. I dag 

har Rådgivningshuset åbent for personlige henvendelser i tidsrummet, mandag 14-16, onsdag 10-

12 og torsdag 14-17, og åbne telefoner alle dage undtagen tirsdag kl. 9-12. I den nærmeste tid 

udvides åbningstiden med yderligere tre timer om ugen. Rådgivningshuset har fem socialfaglige 

medarbejdere (+ en deltids administrativ medarbejder), der arbejder tæt sammen i både den 

indledende afklaring af borgerens udfordringer og i det videre forløb.

Rådgivningshuset deltager desuden i tværgående aktiviteter som tidlig opsporing af børn af 

psykisk syge forældre, tidlig opsporing af partnervold, indgår i PSP samarbejdet (med politi og 

psykiatrien), ligesom de deltager i rehabiliteringsteamet.

Flytningen skal først og fremmest skabe bedre fysiske rammer for brugerne af Rådgivningshuset. 

Pladsen på Kilde Allé er begrænset og giver bl.a. ikke de bedste muligheder for gruppeforløb og 

fortrolige samtaler. Villaen på Lundevej 13 har flere kvadratmeter og en indretning, der vil være 

bedre egnet til husets nuværende og fremtidige aktiviteter – især mulighederne for at gennemføre 

gruppeforløb vil blive forbedret. Placeringen på Lundevej giver mulighed for en fortsat diskret 

placering for brugerne og nye muligheder for at udbygge samarbejdet med frivillige, der både kan 

understøtte aktiviteter for brugerne, men måske også introducere brugerne til andre frivillige tilbud 

gennem Frivillighuset, som også er beliggende på Lundevej.

Samarbejdet med Støtte og Udvikling (socialpsykiatrien) vil kunne fortsætte uændret på trods af, 

at Rådgivningshuset og Livskilden ikke længere er naboer. Støtte og Udviklings medarbejdere vil 

have deres gang på både Rådhuset og i Rådgivningshuset, og de brugere, der vil kunne profitere 

af tilbud i Livskilden, vil blive introduceret til Livskilden og decideret fulgt derover.



Det er administrationens vurdering, at en placering af Rådgivningshuset på Lundevej 13 fortsat 

overfor brugerne vil signalere en uafhængighed af Rådhuset med indgang fra Torvet 2. og der kan 

skabes et ikke rådhuslignende miljø i bygningen, der er en ældre villa. Den nye placering vurderes 

ligeledes at have en god tilgængelighed. Rådgivningshuset vil fortsat være stedet, hvor der 

fokuseres på forebyggelse, og hvor der tages udgangspunkt i borgerens konkrete situation uden 

ventetider og administrative procedurer.

Udgifter i forbindelse med flytningen indgår i budgettet for samling af administrationen.

Som bilag er vedlagt en nærmere beskrivelse af Rådgivningshuset opgaver.

Økonomi

Udgifter til flytning af Rådgivningshuset til Lundevej 13 afholdes inden for budgettet til samling af 

administrationen og har dermed ingen særskilt bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Job og Borgercenterchefen indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

Udvalget godkender at flytte Rådgivningshuset til Lundevej 13.1. 

Beslutning

Godkendt, idet udvalget ønsker en status for Rådgivningshusets brugere i foråret 2022 

sammenholdt med status for Rådgivningshusets brugere i foråret 2021, samt en vurdering af 

effekterne ved brugen af Servicelovens § 82 a og b. Udvalget ønsker samtidigt med en opfølgning 

på Livskilden i foråret 2022.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Bilag - Borger har mulighed for afklaring af følgende efter Service-Sundhedsloven•

71  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.
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Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

.


